



№ 206005-2013-109893  
от 09 10 13

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2013 года № 335

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Ленинградской области от 15 декабря 2011 года № 435  
"Об утверждении долгосрочной целевой программы  
"Пожарная безопасность на территории  
Ленинградской области на 2012 – 2013 годы"**

Правительство Ленинградской области постановляет:

Внести в долгосрочную целевую программу "Пожарная безопасность на территории Ленинградской области на 2012 – 2013 годы", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 15 декабря 2011 года № 435, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Первый вице-губернатор  
Ленинградской области



Приложение  
к постановлению Правительства  
Ленинградской области  
от 9 октября 2013 года № 335

Изменения,  
которые вносятся в долгосрочную целевую программу  
"Пожарная безопасность на территории Ленинградской области  
на 2012 – 2013 годы", утвержденную постановлением Правительства  
Ленинградской области от 15 декабря 2011 года № 435

1. В паспорте Программы:  
в позиции "Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе, с указанием источников финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации Программы):  
в абзаце первом цифры "196170,0" заменить цифрами "226850,0",  
цифры "195610,0" заменить цифрами "226290,0",  
в абзаце третьем цифры "94185,0" заменить цифрами "124865,0",  
цифры "93905,0" заменить цифрами "124585,0";  
в позиции "Основные индикаторы реализации (целевые задания) Программы":  
слова "модернизация пяти основных и специальных пожарных автомобилей" заменить словами "модернизация двух специальных пожарных автомобилей",  
слова "2013 год – четыре автомобиля" заменить словами "2013 год – один автомобиль",  
слова "приобретение 24 современных пожарных автомобилей" заменить словами "приобретение 36 современных пожарных автомобилей",  
слова "2013 год – десять автомобилей" заменить словами "2013 год – двадцать два автомобиля";  
позицию "Фамилия, имя, отчество, должность, телефон руководителя Программы" изложить в следующей редакции:

" Фамилия, имя, отчество, должность, телефон руководителя Программы	Смирнов Сергей Николаевич – председатель комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области, тел. 274-96-60 "
---	---

2. В разделе 5 (Финансирование мероприятий Программы и расчет необходимого ресурсного обеспечения):  
в абзаце первом цифры "196170,0" и "195610,0" заменить соответственно цифрами "226850,0" и "226290,0";  
в абзаце третьем цифры "94185,0" и "93905,0" заменить соответственно цифрами "124865,0" и "124585,0".

3. В приложении 1 к Программе (План мероприятий долгосрочной целевой программы "Пожарная безопасность на территории Ленинградской области на 2012 – 2013 годы"):

в графе 12 цифры "003" и "014" заменить соответственно цифрами "411" и "244";

в пункте 4.2 цифры "3500,0" заменить цифрами "180,0";

в пункте 4.4 цифры "30780,0" заменить цифрами "13770,0";

пункт 4.8.2 исключить;

в пункте 4.9 в строке "2013" цифры "53000,0" заменить цифрами "106710,0";

в пункте 4.9.1 в строке "2013" цифры "36800,0" заменить цифрами "90510,0", слова "Приобретение восьми пожарных автоцистерн" заменить словами "Приобретение двадцати пожарных автоцистерн";

в позиции "Итого по разделу 4":

в строке "2013" цифры "93180,0" заменить цифрами "116080,0",

в строке "2012 – 2013" цифры "194585,0" заменить цифрами "225265,0";

в позиции "Всего по Программе":

в строке "2013" цифры "94185,0" заменить цифрами "124865,0", цифры "93905,0" заменить цифрами "124585,0",

в строке "2012 – 2013" цифры "196170,0" заменить цифрами "226850,0", цифры "195610,0" заменить цифрами "226290,0".

4. Приложение 2 к Программе (Динамика финансирования долгосрочной целевой программы "Пожарная безопасность на территории Ленинградской области на 2012 – 2013 годы") изложить в следующей редакции:

"Приложение 2  
к Программе..."

### ДИНАМИКА

финансирования долгосрочной целевой программы  
"Пожарная безопасность на территории Ленинградской области  
на 2012 – 2013 годы"

(тыс. рублей в ценах года начала реализации Программы)

Источники и направления расходов	Финансовые затраты	
	2012 год	2013 год*
Затраты – всего	101985,0	117441,0
в том числе:		
федеральный бюджет		
областной бюджет	101705,0	117177,0
местные бюджеты		
прочие источники	280,0	264,0
Из общего объема затрат		
затраты на капитальные вложения	36321,1	13000,9

в том числе:		
федеральный бюджет		
областной бюджет	36321,1	13000,9
местные бюджеты		
прочие источники		
затраты на НИОКР		
в том числе:		
федеральный бюджет		
областной бюджет		
местные бюджеты		
прочие источники		
затраты на прочие нужды	65663,9	104440,1
в том числе:		
федеральный бюджет		
областной бюджет	65383,9	104176,1
местные бюджеты		
прочие источники	280,0	264,0

\*Индексы-дефляторы применены в соответствии с письмом Министерства экономического развития Российской Федерации от 2 мая 2012 года № Д14-491: по капитальным вложениям – 107,3, по прочим нуждам – 106,2."

5. В приложении 3 к Программе (Адресная программа капитальных вложений долгосрочной целевой программы "Пожарная безопасность на территории Ленинградской области на 2012 – 2013 годы"):

графу 9 исключить;

в пункте 2 цифры "3500,0" заменить цифрами "180,0";

в пункте 4 цифры "30780,0" заменить цифрами "13770,0";

в позиции "Итого":

в строке "2013" цифры "34280,0" заменить цифрами "13950,0",

в строке "2012 – 2013" цифры "58922,0" заменить цифрами "38592,0".

6. В приложении 4 к Программе (Перечень объектов долгосрочной целевой программы "Пожарная безопасность на территории Ленинградской области на 2012 – 2013 годы"):

в позиции "Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию пожарного депо в г. Кингисеппе" цифры "3500,0" заменить цифрами "180,0";

в позиции "Строительство пожарного депо на два автомобиля (в том числе технологические подключения) в г. Коммунаре, Гатчинский район" цифры "30780,0" заменить цифрами "13770,0".